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DOHODA O SMÍRČÍM ŘÍZENÍ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(„Občanský zákoník“) („Dohoda“) 

evid. č. ČSÚ: 079-2024-S 

 

(1) Česká republika – Český statistický úřad  

se sídlem na adrese Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10, IČO: 00025593  

(„Úřad“)  

a 

(2) Česká pošta, s.p.  
se sídlem na adrese Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7565  

(„Pošta“)  

(Úřad a Pošta společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 

 

PREAMBULE 

(A) Strany uzavřely dne 29. 11. 2019 Smlouvu o horizontální spolupráci v rámci projektu SLDB 2021, 
evid. č. ČSÚ: 217-2019-S / evid. č. ČP: 2019/11190, přičemž tato smlouva byla změněna 
dodatkem č. 1, evid. č. ČSÚ: 183-2020-D / evid. č. ČP: 2019/11190/D1, ze dne 2. 10. 2020, 
dodatkem č. 2, evid. č. ČSÚ: 218-2020-D / evid. č. ČP: 2019/11190/D2, ze dne 29. 12. 2020, 
dodatkem č. 3, evid. č. ČSÚ: 101-2021-D / evid. č. ČP: 2019/11190/D3, ze dne 30. 6. 2021 
a dodatkem č. 4 evid. č. ČSÚ: 270-2022-D / evid. č. ČP: 2019/11190/D4, ze dne 14. 11. 2022 

(smlouva ve znění dodatků dále jen „Smlouva“). V čl. 5.12 Smlouvy se Strany zavázaly provést 
kontrolu nadměrného vyrovnání podle čl. 5 a 6 rozhodnutí Evropské komise ze dne 20. prosince 

2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu, oznámeno pod číslem K(2011) 9380, 

2012/21/EU („nadměrné vyrovnání“). Úřad provedl výpočet a navrhl nadměrné vyrovnání za 
dobu účinnosti Smlouvy ve výši 109 156 987 Kč bez DPH. 

(B) Na základě jednání Stran v rámci smírčího řízení podle čl. 15.9 Smlouvy Pošta zaplatila část 
Úřadem navrženého nadměrného vyrovnání. Zbytek navrženého nadměrného vyrovnání je mezi 
Stranami sporný a Strany se tak dohodly na pokračování smírčího řízení ve vztahu k této částce. 

(C) Strany uzavírají tuto Dohodu za účelem stanovení základních pravidel smírčího řízení pro 
spornou část nadměrného vyrovnání. 

 SMÍRČÍ ŘÍZENÍ 

 Úřad tvrdí, že Pošta je povinna zaplatit Úřadu zbytek navrženého nadměrného vyrovnání ve výši: 

 sporná část nadměrného vyrovnání bez DPH: 54 787 241 Kč; 

 DPH ze sporné části nadměrného vyrovnání (dle předchozího řádku): 11 505 320, 61 Kč; 
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 části DPH z nesporné částky nadměrného vyrovnání, která je však starší 3 let: 1 873 302,60 
Kč; 

tj. celkem 68 165 864,21 Kč („Sporná částka“). 

 Pošta odmítá, že by měla povinnost Spornou částku zaplatit. V rámci smírčího řízení budou 
Strany jednat o tom, zdali je Pošta povinna zaplatit Spornou částku nebo její část. 

 Strany se dohodly, že vynaloží veškeré rozumné úsilí, které na nich lze spravedlivě požadovat, 
k ukončení smírčího řízení do 15. května 2024 uzavřením dohody o narovnání se závazkem 
úhrady Sporné částky nebo její části ze strany Pošty nejpozději do 30. června 2024 („Dohoda o 

narovnání“). Strany jsou oprávněny lhůtu pro dokončení smírčího řízení a lhůtu pro úhradu 
Sporné částky nebo její části písemnou dohodou prodloužit nebo zkrátit, a to i opakovaně, bez 
nutnosti uzavírat formální dodatek k této Dohodě. 

 Strany se dohodly, že pokud ve lhůtě do 15. května 2024 či v prodloužené lhůtě dle čl. 1.3 Dohody 
nedojde k uzavření Dohody o narovnání, zaplatí Pošta Úřadu do 30. června 2024 celou Spornou 
částku avšak bez DPH uhrazené v souvislosti s vráceným nadměrným vyrovnáním dříve než 3 
roky před vrácením takového nadměrného vyrovnání, tj. pouze ve výši součtu částky dle čl. 1.1. 
písm. (a) výše a částky dle čl. 1.1 písm. (b) výše snížené o DPH uhrazenou dříve než 3 roky před 
vrácením uvedených částek, obojí činí k 15. květnu 2024 v součtu 62 170 399,99 Kč („Sporná 
částka bez nevratné DPH“) , a to bezhotovostním převodem na účet Úřadu č.ú.: 

. Strany se pro tento případ dohodly, že po platbě Sporné částky bez nevratné DPH 
v uvedené lhůtě bez uzavření Dohody o narovnání nebude mít Úřad vůči Poště v souvislosti se 

Smlouvou žádné další pohledávky (ani jakékoli příslušenství pohledávky); s výjimkou jistiny 
pohledávky spočívající v částce, o kterou byla snížena částka dle čl. 1.1. písm. (b) [částka 
odpovídající výši DPH uhrazené dříve než 3 roky před vrácením nadměrného vyrovnání dle čl. 
1.1. písm. (b), tj. 4 122 161,62 Kč] a v částce dle čl. 1.1 písm. (c) („nevratná DPH“). O nevratné 
DPH bude dále vedeno smírčí řízení, a to i po 15. květnu 2024. Strany se dále dohodly, že platbou 
Sporné částky bez nevratné DPH  bez uzavření Dohody o narovnání nebude možné vykládat jako 
uznání dluhu ve výši úhrady Sporné částky bez nevratné DPH Poštou, ani jako vzdání se nároku 
Pošty domáhat se po Úřadu vrácení takto zaplacené Sporné částky bez nevratné DPH nebo její 
části soudní cestou z důvodu, že Úřadu nevznikl na základě čl. 5.12 Smlouvy nárok na vrácení 
nadměrného vyrovnání v Poštou zaplacené výši. Dojde-li k platbě Sporné částky bez nevratné 
DPH bez uzavření Dohody o narovnání a bude-li v soudním řízení pravomocně rozhodnuto, že 
Úřadu nevznikl na základě čl. 5.12 Smlouvy nárok na vrácení nadměrného vyrovnání ve výši 
Sporné částky bez nevratné DPH (nebo její části), zavazuje se Úřad vrátit Poště zpět zaplacenou 
Spornou částku bez nevrané DPH nebo její část, na kterou Úřadu nevznikl na základě čl. 5.12 
Smlouvy nárok na vrácení nadměrného vyrovnání v Poštou zaplacené výši, a to ve lhůtě 60 
kalendářních dnů od právní moci soudního rozhodnutí. V případě, že by rozsudek ukládal Úřadu 
zaplatit jakoukoli částku v jiné lhůtě, potom Úřad a Pošta sjednávají, že tato lhůta činí 60 
kalendářních dnů od právní moci soudního rozhodnutí a každá ze stran se zavazuje, že se nebude 
domáhat jakýchkoli práv z dřívější nebo pozdější splatnosti stanovené rozsudkem a takových 
případných práv se každá ze stran vzdává. Pošta se touto Dohodou vzdává nároku domáhat se po 
Úřadu kromě vrácení zaplacené Sporné částky bez nevratné DPH nebo její části v případě 
neuzavření Dohody o narovnání soudní cestou jakékoliv související pohledávky a jakékoli 
příslušenství pohledávky (zejména pak úroků z prodlení a náhrady nákladů spojených s 
uplatněním pohledávky, tj. zejména nákladů řízení týkajícího se vrácení zaplacené Sporné částky 
bez nevratné DPH soudní cestou), přičemž pokud by soud Poště takové plnění přiznal, potom se 
Pošta zavazuje takového plnění nevymáhat a vzdát se jej. Strany se dohodly, že v případě 
zaplacení Sporné částky bez nevratné DPH bez uzavření Dohody o narovnání je Pošta oprávněna 
domáhat se žalobou určení, že vznikl nárok na vrácení nadměrného vyrovnání ve výši Sporné 
částky bez nevratné DPH (nebo její části), přičemž Úřad se zavazuje vrátit Spornou částku 
v rozsahu, v jakém by soud určil existenci nároku na vrácení nadměrného vyrovnání, resp. 
domáhat se žalobou na plnění vrácení zaplacené Sporné částky bez nevratné DPH (nebo její části) 
Úřadem nejpozději do 1 (slovy: jednoho) roku od zaplacení Sporné částky bez nevratné DPH 
Úřadu bez uzavření Dohody o narovnání s tím, že pokud v této lhůtě nebude žaloba podána, 



Stránka 3 z 3 

 

potom dnem uplynutí takto sjednané lhůty nárok Pošty na vrácení Sporné částky bez nevratné 
DPH (nebo její části) vůči Úřadu zanikne, resp. bude považován za promlčený. Pro vyloučení 
všech pochybností se pro tento případ sjednává, že Pošta se nepodáním žaloby ve sjednané lhůtě 
vzdává svého práva na vrácení zaplacené Sporné částky bez nevratné DPH, resp. její části ve výši 
neuplatněné žalobou. Smluvní strany dále sjednávají, že na uvedenou lhůtu se zkracuje promlčecí 
doba práva na vrácení zaplacené Sporné částky bez nevratné DPH (resp. její části) Úřadu bez 
uzavření Dohody o narovnání. 

 Každá ze Stran nese své vlastní náklady vzniklé v souvislosti nebo v důsledku smírčího řízení.  

 MLČENLIVOST A OCHRANA DŮVĚRNÝCH ÚDAJŮ 

 Na mlčenlivost a ochranu důvěrných informací dle této Dohody se užijí přiměřeně pravidla 
stanovená ve Smlouvě. 

 UKONČENÍ DOHODY 

 Smluvní vztah založený touto Dohodou může být ukončen výlučně dohodou Stran. Žádná Strana 
není oprávněna odstoupit od této Dohody nebo vypovědět či jinak jednostranně ukončit tuto 
Dohodu. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Dohoda nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 Nestanoví-li tato Dohoda jinak, může být měněna nebo zrušena pouze v písemné podobě, a to 
číslovanými dodatky, které musí být podepsány všemi Stranami. 

 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Dohody zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Dohody. Strany se 

zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož 
znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Dohodou jako celkem. 

 Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě.  

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich pravou, úplnou a svobodnou 

vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
 

 

V Praze dne  V Praze dne 

………………………………………………..    ………………………………………………..  

Česká republika – Český statistický úřad Česká pošta, s. p. 
 

Ing. Libor Svoboda Ing., Mgr. Ondřej Škorpil, MBA 

Nositel projektu SLDB 2021 Ředitel divize sdílené služby 

 


